## HERMANN THE GERMAN'S TRANSLATION OF ARISTOTLE'S *POETICS*

About 1250 Hermann the German translated Aristotle's *Rhetoric* from the Arabic into Latin. In 1256 he translated Averroes' Arabic commentary on the *Poetics*, which included lemmata but no complete text of the *Poetics*. In the preface to this latter work Hermann wrote :

«Postquam cum non modico labore consummaveram translationem Rethorice Aristotilis, volens manum mittere ad eius Poetiam, tantam inveni difficultatem propter disconvenientiam modi metrificandi in Greco cum modo metrificandi in Arabico et propter vocabulorum obscuritatem et plures alias causas, quod non sum confisus me posse sane et integre illius operis translationem studiis tradere Latinorum. Assumpsi ergo editionem Averosd determinativam dicti operis Aristotilis secundum quod ipse aliquid intelligibile elicere potuit ab ipso, et modo quo potui in eloquium redegi Latinum. Et nonnullum conferet intelligendi adiutorium ea que in hoc libro sunt intellectus poetrie Oratii, sicut intellectus rethoricarum Tullii Ciceronis adiuvens est ad intelligendum negotium Aristotilicale rethorice. Suscipiant igitur, si placet, et huius editionis Poetrie translationem viri studiosi et gaudeant se cum hoc adeptos logici negotii Aristotilis complementum.»<sup>1</sup>

This has been interpreted by Franceschini as meaning that Hermann did not finish the translation of the *Poetics*. This interpretation is indeed quite possible. Yet Hermann's words may mean merely that after translating the *Poetics* he felt that his version was too obscure to be satisfactory ; that therefore he decided to make a translation of Averroes' commentary as a supplement.

There seems to be evidence, in fact, that Hermann finished his trans-

1. G. LACOMBE, *Aristoteles Latinus*, I (Rome 1939), 212 ; E. FRANCESCHINI, *La «Poetica» di Aristotele nel secolo XIII*, «Atti del R. Ist. Veneto di Scienze, Lettere ed Arti», 94 (1934-35), Pt. 2, p. 526. I cannot agree with the statement in Lacombe (p. 103) that this version might better be called «Aristotelis Poetica, cum commentario medio». Very little of the Aristotle is included in the lemmata.

lation of the *Poetics* before turning to Averroes' commentary. In the preface to his translation of the *Rhetoric* he states :

«Opus presentis translationis Rethorice Aristotilis et eius Poetrie ex Arabico eloquio in Latinum iam dudum intuitu venerabilis patris Iohannis Burgensis episcopi et regis Castelle cancellarii inceperam, sed propter occurrentia impedimenta usque nunc non potui consummare. Suscipiant ergo ipsum Latini ... ut sic habeant complementum logici negotii secundum Aristotilis intentionem. Quod autem hi duo libri logicales sint, nemo dubitat... Imo ex ipso textu manifestius hoc patebit. Neque excusabiles sunt, ut fortassis alicui videbitur, propter Marci Tullii Rethoricam et Oratii Poetiam. Tullius namque rethoricam partem civilis scientie posuit et secundum hanc intuitionem eam potissime tractavit. Oratius vero poetiam prout pertinet ad gramaticam potius expedivit. Verumptamen dictorum virorum scripta non minimum utilia sunt ad opera presentia intelligendum... Hoc est quod intelligere et excipere potuimus de translatione que pervenit ad nos horum voluminum Aristotilis. Ideoque usque hodie etiam apud Arabes hi duo libri quasi neglecti sunt, et vix unum invenire potui qui mecum studendo in ipsis vellet diligentius laborare. Veniam igitur concedant qui forsitan non immerito poterunt hunc meum laborem de imperfectione redarguare... Sane tamen ipsis consulo ut malint hos codices habere sic translatos quam penitus derelictos.»<sup>2</sup>